
Posudek vedoucího bakalářské práce

Studium Bakalářské - Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor Fyzioterapie
Akademický rok 2019-2020
Autor práce Jitka Vodičková

Název práce

Rozdíly vlivu porodu vedeného vaginální cestou a

císařským řezem na pohybový systém, zejména na

pánevní dno

Vedoucí práce Mgr. Martina Ježková
Počet konzultací
Vyjádření, zda byl udaný
počet z hlediska školitele
dostatečný či nedostatečný

Dostatečný Vyjádření: Připravenost studenta na
konzultace - vždy dobrá, dostatečná,
nedostatečná
Vždy velmi dobrá

Počet číslovaných stran 128
Počet příloh 1

1 Formální zpracování práce

Bodové
hodnocení 0-5

pro každou
kategorii

1.1 Dodržení stanoveného rozsahu práce (nejméně 40 normostran bez
anotací a příloh)

5

1.2 Členění práce (grafická stránka, logická stavba kapitol) 5
1.3 Jazyková úroveň textu 5
1.4 Obrázky, grafy, tabulky 5
1.5 Vhodnost a relevantnost čerpaných zdrojů 5
1.6 Úprava citací a citační rejstřík (označení v textu, jednotná citační

norma)
5

1.7 Odborná úroveň textu 5
1.8 Obsahová souvislost /návaznost/, relevantnost 5

2 Rešeršní část -

2.1 Výběr a vymezení tématu, originalita 5
2.2 Stanovení a formulace cílů rešerše 5
2.3 Pochopení tématu a prokázání orientace v problematice 5
2.4 Obsahová úroveň kapitol (vyváženost) 5



2.5 Kvalita vlastní rešerše – počet domácích a cizojazyčných zdrojů,
vyhledání recentních prací publikovaných na dané téma, práce
s odbornými databázemi

5

2.6 Analýza a interpretace rešeršní práce, praktická aplikace výsledků
rešerše. Návaznost na experimentální (kazuistickou část práce)

5

3 Kazuistika nebo experimentální část práce -

3.1 Adekvátní výběr probanda(ů) vzhledem k rešeršní části 5
3.2 Metodika – způsob vyšetření probanda(ů), adekvátnost a kvalita

terapeutické intervence či sledování a hodnocení vybraných
parametrů. Statistické zpracování a nalýza dat, pokud je součásti BP
hodnocení souboru probandů.

5

3.3 Intepretace výsledků kazuistiky či experimentu ve světle předchozí
literární rešerše a vzhledem ke klinické paxi

5

4 Diskuze -

4.1 Schopnost analýzy a interpretace výsledků rešerše ve vztahu k
experimentální části práce (kazuistiky) s dopadem na moderní
klinickou praxi

5

5 Závěr -

5.1 Konstatuje přijetí či odmítnutí iniciálně stanovených otázek,
verifikace hypotéz, vlastní přínos autora k dané problematice,
konfrontace a porovnání výsledků práce s iniciálně stanovenými cíli
práce. Shrnutí všech argumentů z diskuze, doporučení pro praxi a další
výzkumná šetření

5

6 Přínos a originalita Bc práce pro praxi, vědu a studium 5

7 Celkový počet získaných bodů (max 100) 100

8
Práce je originálním dílem studenta
V případě podezření, že se jedná o plagiát, napište odůvodnění do
posudku a práci nedoporučte k obhajobě!

ANO

Slovní komentář k BP
Bakalářská práce je velmi pečlivě zpracována. Studentka prokázala, že umí výborně pracovat
s literaturou, textem a že chápe souvislosti týkající fyziologie i patologie v období těhotenství,
porodu a šestinedělí. Velmi oceňuji pečlivé nastudování a sepsání rešeršní části, na základě které
byl následně vytvořen dotazník pro rodičky. Tento dotazník a otázky v něm položené, studentka
aktivně konzultovala na Matematicko-fyzikální fakultě z důvodu jejich následného zpracování.
Z obrovského množství nasbíraných dat pak vhodně vybrala a v kapitole Výsledky uvedla
přehledné grafy znázorňující výsledky dotazníkového šetření. Velmi oceňuji kapitolu Diskuse,
kde autorka prokázala schopnost analýzy a interpretace výsledků, které čerpala z uvedené
literatury ve vztahu k vlastním výsledkům dotazníkového šetření. Tuto práci považuji za
přínosnou pro klinickou praxi z důvodu kvalitního náhledu na často kladené otázky týkající se
výhod, nevýhod a rizik porodů vedených přirozenou cestou a Císařským řezem. Průzkum ukázal,
že informovanost žen zejména v péči o jizvu a poporodní rehabilitaci močové inkontinence je
velmi nízká. Zároveň však prokázal, že fyzioterapeut a porodní asistentka mají největší vliv na



motivaci ženy k provozování pohybových aktivit. Zde se otvírá velká možnost vstupu fyzioterapie
do předporodní a porodní péče o rodičky. Tato bakalářská práce je vhodným podkladem pro
další výzkum a možná téma diplomové práce magisterské.

Otázky na které student odpoví během obhajoby:

V práci zmiňujete několik faktů z literatury, ke kterým mám následující otázky.

1. Proč se nešije peritoneum při porodu Císařským řezem?

2. Proč nemá význam epiziotomie u vakuum extrakce a u klešťového porodu ano?

3. Podle studie Mylonas & Friese, 2015 je patrno, že porod vaginální cestou po předchozím
porodu Císařským řezem může vést ke vzácným, ale vážným komplikacím jako hypoxické
poranění mozku nebo perinatální úmrtí novorozence. Zmiňují tito autoři přoč k tomu může
docházet? Myslíte si Vy osobně, že by to mohl být důsledek aktivní jizvy po předchozím
porodu? Pokud ano, bylo by v těchto případech možné, aby fyzioterapeut zasáhl měkkými
technikami či elektroléčbou? Jakou?

Bakalářskou práci k obhajobě (nehodící se škrtněte):

Doporučuji Doporučuji s výhradou Nedoporučuji

Navrhovaná známka:
Navrhuji známku 1

Tabulka bodového hodnocení a výsledné známky:

Počet bodů Známka
100 -88 1
87 – 74 2
73 – 60 3

59 a méně nevyhověl


